

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 8,144,580,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			132,165,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			132,165,000	
7911.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	256.0 orang		102,165,000	
	Lokasi : KAB. SERANG				
7911.AEF.109	Standar instrumen pertanian yang didiseminasikan	256.0 orang		102,165,000	
051	Diseminasi standar instrumen pertanian			102,165,000	U
A	Diseminasi Standar Instrumen Pertanian			102,165,000	
521211	Belanja Bahan			87,865,000	1 PNP
	(KPPN.020-Serang)				
	- Bahan utama dan bahan bantu kegiatan	2.0 Kali	31,294,500	62,589,000	*
	- Bahan Utama dan Bahan Bantu (Blokir)	2.0 Kali	10,588,000	21,176,000	*
	- Fotocopy, penjiilidan, dan dokumentasi	2.0 Kali	200,000	400,000	*
	- Konsumsi Makan	50.0 OK	54,000	2,700,000	* SBM
	- Konsumsi snack	50.0 OK	20,000	1,000,000	* SBM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			1,000,000	1 PNP
	(KPPN.020-Serang)				
	- ATK dan Komputer Supplies	2.0 Kali	500,000	1,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			8,550,000	1 PNP
	(KPPN.020-Serang)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	15.0 OH	370,000	5,550,000	* SBM
	- Transport	15.0 OK	200,000	3,000,000	* SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			4,750,000	1 PNP
	(KPPN.020-Serang)				
	- Uang transport peserta	40.0 OK	100,000	4,000,000	* SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	5.0 OH	150,000	750,000	* SBM
7911.BDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga		30,000,000	
	Lokasi : KAB. SERANG				
7911.BDB.101	Lembaga Penerap Standar yang didampingi	1.0 Lembaga		30,000,000	
051	Pendampingan penerapan standar peningkatan mutu produk			30,000,000	U
A	Pendampingan Penerapan Standar Instrumen Pertanian			30,000,000	
521211	Belanja Bahan			10,740,000	1 PNP
	(KPPN.020-Serang)				
	- Bahan Utama dan Bahan Bantu Kegiatan	2.0 Kali	4,565,000	9,130,000	*
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi	2.0 Kali	250,000	500,000	*
	- Konsumsi Makan	15.0 OK	54,000	810,000	* SBM
	- Konsumsi snack	15.0 OK	20,000	300,000	* SBM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			4,200,000	1 PNP
	(KPPN.020-Serang)				
	- Analisis Laboratorium	1.0 Kali	4,200,000	4,200,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(450831)
Rp. 8,144,580,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Banten

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang) - ATK dan Komputer Supplies	2.0 Kali	500,000	1,000,000	1	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	18.0 OH	370,000	10,260,000	1	PNP
	- Transport	18.0 OK	200,000	6,660,000	*	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	20.0 OH	150,000	3,600,000	*	PNP
	- Transport peserta	10.0 OK	80,000	3,800,000	1	SBM
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			800,000	*	SBM
7912	Perakitan dan Modernisasi Pertanian			896,300,000		
7912.RAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	50.0 Unit		896,300,000		
7912.RAG.102	Lokasi : KAB. SERANG Benih Sumber Tanaman Pangan Spesifik Lokasi	50.0 Unit		896,300,000		
051	Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi			896,300,000	U	
A	Perbanyak Benih Sumber (SS) Padi 50 Ton			896,300,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang) - Fotocopy	3748.0 Lmbr	250	25,947,000		RM
	- Penjilidan laporan	12.0 Eks	30,000	937,000		
	- Penggandaan laporan	12.0 Eks	50,000	360,000		
	- Plang kegiatan	14.0 Buah	325,000	600,000		
	- Konsumsi makan	260.0 OK	54,000	4,550,000		SBM
	- Konsumsi snack	260.0 OK	21,000	14,040,000		SBM
				5,460,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 8,144,580,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			443,240,000	RM
	- Upah Harian Lepas Pengolahan Lahan	493.0 OH	70,000	34,510,000	SBM
	- Upah Harian Lepas Pembuatan Persemaian	200.0 OH	70,000	14,000,000	SBM
	- Upah Harian Lepas Penanaman	493.0 OH	70,000	34,510,000	SBM
	- Upah Harian Lepas Pemupukan	200.0 OH	70,000	14,000,000	SBM
	- Upah Harian Lepas Pemeliharaan	506.0 OH	70,000	35,420,000	SBM
	- Upah Harian Lepas Roguing	395.0 OH	70,000	27,650,000	SBM
	- Upah Harian Lepas Penyiangan	785.0 OH	70,000	54,950,000	SBM
	- Upah Harian Lepas Panen	1961.0 OH	70,000	137,270,000	SBM
	- Upah Harian Lepas Jemur	368.0 OH	70,000	25,760,000	SBM
	- Upah Harian Lepas Prosesing	368.0 OH	70,000	25,760,000	SBM
	- Upah Harian Lepas Packing Benih	368.0 OH	70,000	25,760,000	SBM
	- Upah Petugas Lapang	195.0 OH	70,000	13,650,000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			5,000,000	2 RM
	- ATK dan Komputer Supplies	2.0 Kali	2,500,000	5,000,000	*
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.020-Serang)			381,405,000	RM
	- Benih Padi	650.0 Kg	19,000	12,350,000	
	- Pupuk NPK Non Subsidi	6525.0 Kg	23,000	150,075,000	
	- Pupuk Urea Non Subsidi	5220.0 Kg	14,000	73,080,000	
	- Pestisida	261.0 Pcs	250,000	65,250,000	
	- Herbisida Sistemik	25.0 Botol	100,000	2,500,000	
	- Herbisida Kontak	25.0 Botol	90,000	2,250,000	
	- Terpal	243.0 M2	20,000	4,860,000	
	- Karung	3000.0 Lmbr	3,500	10,500,000	
	- Label Benih	14000.0 Buah	500	7,000,000	
	- Kemasan	14000.0 Lmbr	3,500	49,000,000	
	- Tali rapih	30.0 Glng	30,000	900,000	
	- Sealer	4.0 Buah	775,000	3,100,000	
	- Sapu	4.0 Buah	40,000	160,000	
	- Sapu lidi	4.0 Buah	45,000	180,000	
	- Pengki Serok sampah	4.0 Buah	50,000	200,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.020-Serang)			30,000,000	RM
	- Sewa Kendaraan pengangkutan benih	15.0 Kali	2,000,000	30,000,000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			708,000	RM
	- Serifikasi Benih	10.0 Kali	70,800	708,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 8,144,580,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			5,500,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	10.0 OH	368,000	3,680,000	SBM
	- Transport	14.0 OK	130,000	1,820,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			4,500,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	30.0 OH	150,000	4,500,000	SBM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			7,116,115,000	
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Perakitan dan Modernisasi Pertanian			7,116,115,000	
6918.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		850,000,000	
6918.AEA.101	Lokasi : KAB. SERANG Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian	1.0 kegiatan		850,000,000	
051	Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			850,000,000	U
A	<i>Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian</i>			850,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			216,022,000	RM
	- Fotocopy	5600.0 Lmbr	500	2,800,000	
	- Penjilidan laporan	15.0 Eks	30,000	450,000	
	- Cetak banner/spanduk	20.0 Buah	503,600	10,072,000	
	- Cetak materi/famplet/brosur, dsj	100.0 Lmbr	50,000	5,000,000	
	- Penggandaan laporan	15.0 Eks	50,000	750,000	
	- Konsumsi makan siang untuk koordinasi di Kabupaten Lebak	20.0 OK	54,000	1,080,000	SBM
	- Konsumsi makan siang untuk koordinasi di Kabupaten Pandeglang	260.0 OK	54,000	14,040,000	SBM
	- Konsumsi makan siang untuk koordinasi di Kabupaten Tangerang	20.0 OK	54,000	1,080,000	SBM
	- Konsumsi makan siang untuk Monitoring dan Evaluasi di Kab Serang	50.0 OK	54,000	2,700,000	SBM
	- Konsumsi makan siang untuk Pertemuan dengan Petani di Kabupaten Lebak	20.0 OK	54,000	1,080,000	SBM
	- Konsumsi makan siang untuk Pertemuan dengan Petani di Kota Serang	1666.0 OK	54,000	89,964,000	SBM
	- Konsumsi snack siang untuk koordinasi di Kabupaten Lebak	20.0 OK	21,000	420,000	SBM
	- Konsumsi snack siang untuk koordinasi di Kabupaten Pandeglang	260.0 OK	21,000	5,460,000	SBM
	- Konsumsi snack siang untuk koordinasi di Kabupaten Tangerang	20.0 OK	21,000	420,000	SBM
	- Konsumsi snack siang untuk Monitoring dan Evaluasi di Kab Serang	50.0 OK	21,000	1,050,000	SBM
	- Konsumsi snack siang untuk Pertemuan dengan Petani di Kabupaten Lebak	20.0 OK	21,000	420,000	SBM
	- Konsumsi snack siang untuk Pertemuan dengan Petani di Kota Serang	1666.0 OK	21,000	34,986,000	SBM
	- Konsumsi makan siang untuk koordinasi	590.0 OK	54,000	31,860,000	SBM
	- Konsumsi snack siang untuk koordinasi	590.0 OK	21,000	12,390,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 8,144,580,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang) - ATK dan komputer supplies	2.0 KALI	13,004,000	26,008,000	2	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.020-Serang) - Sewa kendaraan roda 4 untuk ke Kabupaten Lebak - Sewa kendaraan roda 4 untuk ke Kabupaten Pandeglang - Sewa kendaraan roda 4 untuk ke Kota Serang - Sewa Kendaraan Roda 6/Kendaraan Towing - Sewa gedung pertemuan berupa balai desa atau sejenisnya di Kabupaten Lebak - Sewa gedung pertemuan berupa balai desa atau sejenisnya di Kabupaten Pandeglang - Sewa gedung pertemuan berupa balai desa atau sejenisnya di Kabupaten Tangerang - Sewa tenda di Kabupaten Lebak - Sewa tenda di Kabupaten Pandeglang - Sewa tenda di Kota Serang - Sewa kursi untuk pertemuan di Kota Serang - Sewa soundsystem untuk pertemuan di Kabupaten Lebak - Sewa soundsystem untuk pertemuan di Kabupaten Pandeglang - Sewa soundsystem untuk pertemuan di Kota Serang - Sewa Kendaraan	1.0 HARI 1.0 HARI 1.0 HARI 1.0 HARI 1.0 HARI 1.0 HARI 1.0 HARI 1.0 HARI 1.0 HARI 1.0 HARI 1.0 HARI 100.0 Buah 1.0 Kali 1.0 Kali 1.0 Kali 2.0 HARI	372,000 372,000 372,000 3,654,000 700,000 700,000 700,000 1,600,000 1,600,000 1,600,000 10,000 1,800,000 1,800,000 1,800,000 3,150,000	26,008,000 24,370,000 372,000 372,000 372,000 3,654,000 700,000 700,000 700,000 1,600,000 1,600,000 1,600,000 1,000,000 1,800,000 1,800,000 1,800,000 6,300,000	* <	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(450831)
Rp. 8,144,580,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Banten

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			388,500,000	2	RM
	(KPPN.020-Serang)					
	- Uang harian ke Kabupaten Lebak (10 Orang x 1 Hari x 2 Kali)	15.0 OH	350,000	5,250,000		SBM
	- Uang harian ke Kabupaten Pandeglang (1 Orang x 1 Hari x 171 Kali)-Blokir	171.0 OH	370,000	63,270,000	*	SBM
	- Uang harian ke Kota Cilegon (2 Orang x 1 Hari x 40 Kali)-Blokir	80.0 OH	370,000	29,600,000	*	SBM
	- Uang harian ke Kota Tangerang (2 Orang x 1 Hari x 40 Kali)-Blokir	80.0 OH	370,000	29,600,000	*	SBM
	- Uang harian ke Jakarta (19 Orang x 1 Hari x 1 Kali)	19.0 OH	370,000	7,030,000		SBM
	- Uang harian ke Bogor (2 Orang x 1 Hari x 5 Kali)	10.0 OH	360,000	3,600,000		SBM
	- Transport ke Kabupaten Pandeglang (1 Orang x 1 Hari x 171 Kali)-Blokir	171.0 OK	130,000	22,230,000	*	SBM
	- Transport ke Kota Cilegon (2 Orang x 1 Hari x 40 Kali)-Blokir	80.0 OK	90,000	7,200,000	*	SBM
	- Transport ke Kota Tangerang (2 Orang x 1 Hari x 40 Kali)-Blokir	80.0 OK	300,000	24,000,000	*	SBM
	- Uang harian ke Kabupaten Lebak (1 Orang x 1 Hari x 70 Kali)-Blokir	70.0 OH	370,000	25,900,000	*	SBM
	- Uang harian ke Kabupaten Tangerang (1 Orang x 1 Hari x 40 Kali)-Blokir	40.0 OH	370,000	14,800,000	*	SBM
	- Transport ke Kabupaten Lebak (1 Orang x 1 Hari x 70 Kali)-Blokir	70.0 OK	200,000	14,000,000	*	SBM
	- Transport ke Kabupaten Tangerang (1 Orang x 1 Hari x 40 Kali)-Blokir	40.0 OK	250,000	10,000,000	*	SBM
	- Uang Harian ke Kabupaten Pandeglang	182.0 OH	370,000	67,340,000		SBM
	- Uang Perjalanan Dinas Biasa	138.0 OH	370,000	51,060,000		SBM
	- Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri	10.0 OH	1,002,000	10,020,000		SBM
	- Tiket Pesawat	1.0 OK	3,600,000	3,600,000		SBM
	524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			161,500,000	2
(KPPN.020-Serang)						
- Uang harian ke Kabupaten Serang (2 Orang x 1 Hari x 15 Kali)		20.0 OH	150,000	3,000,000		SBM
- Uang harian ke Kota Serang (43 Orang x 1 Hari x 24 Kali)		408.0 OH	150,000	61,200,000		SBM
- Uang Transport Peserta Kota Serang (206 Orang x 1 Hari x 1 Kali)		206.0 OK	150,000	30,900,000		SBM
- Uang harian ke Kabupaten Serang (4 Orang x 2 Hari x 31 Kali)-Blokir		246.0 OH	150,000	36,900,000	*	SBM
- Uang Transport Peserta Kabupaten Lebak (25 Orang x 1 Hari x 1 Kali)-Blokir		25.0 OK	150,000	3,750,000	*	SBM
- Uang Transport Peserta Kabupaten Pandeglang (30 Orang x 1 Hari x 1 Kali)-Blokir		30.0 OK	150,000	4,500,000	*	SBM
- Uang Transport Peserta Kabupaten Serang (25 Orang x 1 Hari x 1 Kali)		25.0 OK	150,000	3,750,000	*	SBM
- Uang Transport Peserta Kabupaten Tangerang (25 Orang x 1 Hari x 1 Kali)-Blokir		25.0 OK	150,000	3,750,000	*	SBM
- Uang Transport Peserta Kota Serang (30 Orang x 1 Hari x 1 Kali)-Blokir		30.0 OK	150,000	4,500,000	*	SBM
- Uang Transport Peserta Kota Cilegon (10 Orang x 1 Hari x 1 Kali)-Blokir		10.0 OK	150,000	1,500,000	*	SBM
- Uang Transport Peserta Kota Tangerang (5 Orang x 1 Hari x 1 Kali)		5.0 OK	150,000	750,000	*	SBM
- Uang Transport Peserta Kabupaten Pandeglang		70.0 OK	100,000	7,000,000		SBM
6918.EBA		Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen,		6,237,815,000	
	Lokasi : KAB. SERANG					

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(450831)
Rp. 8,144,580,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Banten

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6918.EBA.956 051 A 521211 521219 521811 524111 524113 6918.EBA.958 051 A 521211 521811 524111	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line] Lokasi : KAB. SERANG	Rekomendasi, Unit			
	Layanan BMN	1.0 Layanan		10,000,000	
	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			10,000,000	
	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			10,000,000	
	Belanja Bahan (KPPN.020-Serang)			7,460,000	RM
	- Bahan Utama dan Bahan Bantu	2.0 Kali	3,500,000	7,000,000	
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy dan Dokumentasi	2.0 Kali	230,000	460,000	
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.020-Serang)			700,000	RM
	- Upah Harian Lepas	10.0 OH	70,000	700,000	
	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.020-Serang)			400,000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 Kali	400,000	400,000	
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.020-Serang)			1,140,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	2.0 OH	370,000	740,000	SBM
	- Transport	2.0 OK	200,000	400,000	SBM
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.020-Serang)			300,000	2 RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)-Blokir	2.0 OH	150,000	300,000	* SBM
	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi	1.0 Layanan		9,800,000	
	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			9,800,000	U
	Pengelolaan Informasi Publik			9,800,000	
	Belanja Bahan (KPPN.020-Serang)			3,100,000	RM
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi	1.0 Kali	980,000	980,000	
	- Bahan utama dan bahan bantu kegiatan	2.0 Kali	1,060,000	2,120,000	
	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.020-Serang)			1,960,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	2.0 KALI	980,000	1,960,000	
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.020-Serang)			3,990,000	2 RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	7.0 OH	370,000	2,590,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) - Blokir	5.0 OH	258,000	1,290,000	* SBM
	- Transport	1.0 OK	110,000	110,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 8,144,580,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			750,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	5.0 OH	150,000	750,000	SBM
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		156,900,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			156,900,000	
A	<i>Penyusunan Program dan Anggaran</i>			<i>29,300,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			4,210,000	RM
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi	2.0 Kali	625,000	1,250,000	
	- Konsumsi Makan	40.0 OK	54,000	2,160,000	SBM
	- Konsumsi Snack	40.0 OK	20,000	800,000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			2,500,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	2.0 KALI	1,250,000	2,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.020-Serang)			1,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			16,590,000	2 RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	26.0 OH	370,000	9,620,000	SBM
	- Uang Penginapan	3.0 OH	724,000	2,172,000	SBM
	- Tiket Pesawat	1.0 OK	2,268,000	2,268,000	SBM
	- Transport	3.0 OK	574,000	1,722,000	SBM
	- Transport lokal	1.0 OK	68,000	68,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)- Blokir	2.0 OH	370,000	740,000	* SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			4,200,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	28.0 OH	150,000	4,200,000	SBM
E	<i>Layanan Penerapan SIP dan Pengelolaan Produk Hasil Standardisasi</i>			<i>25,300,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			14,750,000	RM
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi	2.0 Kali	635,000	1,270,000	
	- Konsumsi Makan	20.0 OK	54,000	1,080,000	SBM
	- Konsumsi Snack	20.0 OK	20,000	400,000	SBM
	- Bahan utama dan bahan bantu kegiatan	4.0 Kali	3,000,000	12,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			1,400,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	2.0 KALI	700,000	1,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 8,144,580,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			8,400,000	2 RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	12.0 OH	370,000	4,440,000	SBM
	- Transport	1.0 OK	30,000	30,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)- Blokir	12.0 OH	327,500	3,930,000	* SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			750,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	5.0 OH	150,000	750,000	SBM
F	<u>Layanan Kepegawaian</u>			11,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			580,000	RM
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi	1.0 Kali	580,000	580,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			800,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	800,000	800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			9,270,000	2 RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	13.0 OH	370,000	4,810,000	SBM
	- Transport	1.0 OK	80,000	80,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)- Blokir	15.0 OH	292,000	4,380,000	* SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			1,050,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	7.0 OH	150,000	1,050,000	SBM
G	<u>Layanan Keuangan</u>			11,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			580,000	RM
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi	1.0 Kali	580,000	580,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			800,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	800,000	800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			8,820,000	2 RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	12.0 OH	370,000	4,440,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)- Blokir	15.0 OH	292,000	4,380,000	* SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			1,500,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	10.0 OH	150,000	1,500,000	SBM
H	<u>Layanan Ketatusahaan, rumah tangga, kearsipan dan perlengkapan</u>			28,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 8,144,580,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			8,850,000	RM
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi	2.0 Kali	2,390,000	4,780,000	
	- Konsumsi Makan	55.0 OK	54,000	2,970,000	SBM
	- Konsumsi Snack	55.0 OK	20,000	1,100,000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			8,460,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	2.0 KALI	4,230,000	8,460,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.020-Serang)			1,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			7,290,000	2 RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	9.0 OH	370,000	3,330,000	SBM
	- Transport	1.0 OK	70,000	70,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)- Blokir	20.0 OH	194,500	3,890,000	* SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			1,800,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	12.0 OH	150,000	1,800,000	SBM
I	<i>Sinkronisasi Kegiatan Satker</i>			50,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			17,060,000	RM
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi	1.0 Kali	1,560,000	1,560,000	
	- Bahan Utama dan Bahan Bantu Kegiatan	2.0 Kali	3,680,000	7,360,000	
	- Konsumsi Makan	110.0 OK	54,000	5,940,000	SBM
	- Konsumsi Snack	110.0 OK	20,000	2,200,000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			2,500,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	2.0 KALI	1,250,000	2,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			27,540,000	2 RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	28.0 OH	370,000	10,360,000	SBM
	- Uang Penginapan	3.0 OH	800,000	2,400,000	SBM
	- Tiket Pesawat	1.0 OK	2,900,000	2,900,000	SBM
	- Transport	1.0 OK	20,000	20,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)- Blokir	40.0 OH	296,500	11,860,000	* SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			3,600,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	24.0 OH	150,000	3,600,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 8,144,580,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		6,061,115,000	
001	Gaji dan Tunjangan			3,549,370,000	
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			3,549,370,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			2,064,553,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 Tahun	1,793,810,000	1,793,810,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	135,767,000	135,767,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	134,976,000	134,976,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			35,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 Tahun	30,000	30,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	3,000	3,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS			135,990,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 Tahun	117,102,000	117,102,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	9,465,000	9,465,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	9,423,000	9,423,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS			50,875,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 Tahun	43,695,000	43,695,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	3,597,000	3,597,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	3,583,000	3,583,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS			25,200,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 Tahun	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	1,800,000	1,800,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS			227,640,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 Tahun	197,260,000	197,260,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	15,710,000	15,710,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	14,670,000	14,670,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS			22,099,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 Tahun	5,253,000	5,253,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	8,560,000	8,560,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	8,286,000	8,286,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 8,144,580,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 Bulan 1.0 Bulan 1.0 Tahun	7,967,000 7,967,000 101,749,000	117,683,000 7,967,000 7,967,000 101,749,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 Tahun	299,344,000	299,344,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	37,610,000 2,010,000 2,375,000	41,995,000 37,610,000 2,010,000 2,375,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji ke 13)	1.0 Tahun 1.0 Bulan	246,643,000 2,567,000	249,210,000 246,643,000 2,567,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji ke 13)	1.0 Tahun 1.0 Bulan	6,000 1,000	7,000 6,000 1,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (Gaji ke 13)	1.0 Tahun 1.0 Bulan	22,655,000 236,000	22,891,000 22,655,000 236,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Tunj. Anak PPPK - Belanja Tunj. Anak PPPK (Gaji ke 13)	1.0 Tahun 1.0 Bulan	7,656,000 78,000	7,734,000 7,656,000 78,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Tunj. Fungsional PPPK - Belanja Tunj. Fungsional PPPK (Gaji ke 13)	1.0 Tahun 1.0 Bulan	4,160,000 44,000	4,204,000 4,160,000 44,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Tunj. Beras PPPK - Belanja Tunj. Beras PPPK (Gaji ke 13)	1.0 Tahun 1.0 Bulan	24,116,000 248,000	24,364,000 24,116,000 248,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 Tahun	57,050,000	57,050,000	RM

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(09)	Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA	(450831)	Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI	Rp. 8,144,580,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.020-Serang)			16,005,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 Tahun	15,840,000	15,840,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	165,000	165,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.020-Serang)			163,315,000	RM
	- Uang lembur golongan II	1198.0 OJ	24,000	28,752,000	
	- Uang Lembur Golongan IV	408.0 OJ	36,000	14,688,000	
	- Uang Makan Lembur Golongan II	162.0 OH	35,000	5,670,000	
	- Uang Makan Lembur Golongan III	512.0 OH	37,000	18,944,000	
	- Uang Makan Lembur Golongan IV	91.0 OH	41,000	3,731,000	
	- Uang lembur golongan III	3051.0 OJ	30,000	91,530,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.020-Serang)			19,176,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	528.0 OJ	24,000	12,672,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan III	48.0 OJ	30,000	1,440,000	SBM
	- Uang Makan Lembur Golongan II	132.0 OH	35,000	4,620,000	
	- Uang Makan Lembur Golongan III	12.0 OH	37,000	444,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,511,745,000	
A	<i>Kebutuhan Sehari-Hari Perkantoran</i>			<i>1,190,253,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.020-Serang)			1,035,673,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Banten)	48.0 STEL	800,000	38,400,000	SBM
	- Pakaian Kerja Satpam (Banten)	8.0 STEL	900,000	7,200,000	SBM
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Banten)	1.0 STEL	651,000	651,000	SBM
	- Penyediaan Pakaian Petugas Kebersihan	4.0 STEL	651,000	2,604,000	SBM
	- Penyediaan Pakaian Pekebun	3.0 STEL	651,000	1,953,000	SBM
	- Konsumsi Pertemuan	356.0 OK	70,000	24,920,000	
	- Pembayaran Jasa Sopir	28.0 OB	2,800,000	78,400,000	SBM
	- Pembayaran Jasa Kebersihan	52.0 OB	2,800,000	145,600,000	SBM
	- Pembayaran Jasa Pekebun	49.0 OB	2,800,000	137,200,000	SBM
	- Pembayaran Jasa Satuan Pengamanan	109.0 OB	3,100,000	337,900,000	SBM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Banten)	62.0 OT	1,530,000	94,860,000	SBM
	- Langganan Internet	12.0 Bulan	11,000,000	132,000,000	
	- Langganan Aplikasi Virtual Meeting	1.0 Kali	2,335,000	2,335,000	
	- Konsumsi Jamuan Tamu	12.0 Bulan	1,500,000	18,000,000	
	- Biaya Paket Data Dan Komunikasi Pejabat Setingkat Eselon III/ yang setara ke bawah	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- ID Card Pegawai	75.0 Buah	150,000	11,250,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 8,144,580,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.020-Serang)			500,000	RM
	- Pengiriman dokumen dan surat	10.0 Kali	50,000	500,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			77,980,000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL)	1114.0 OH	70,000	77,980,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			76,100,000	RM
	- Pakan ternak	6610.0 Kg	10,000	66,100,000	
	- Vaksin, obat, vitamin ternak dll	10.0 Pial	250,000	2,500,000	
	- bahan pendukung ternak	4.0 Kali	1,875,000	7,500,000	
B	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			277,800,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.020-Serang)			273,000,000	RM
	- Listrik	12.0 Bulan	22,750,000	273,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.020-Serang)			4,800,000	RM
	- Telepon	12.0 BLN	400,000	4,800,000	
C	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			910,472,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			47,976,000	RM
	- Pagar pengamanan lahan	200.0 m2	200,000	40,000,000	
	- Plang Kebun BRMP	1.0 Set	7,976,000	7,976,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.020-Serang)			519,151,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	670.0 M2	200,000	134,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Guest House/Mess	361.0 M2	140,000	50,540,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor IP2SIP	339.0 M2	200,000	67,800,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor	1450.0 M2	10,000	14,500,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung IP2SIP	2450.0 M2	10,000	24,500,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung Unit Pembibitan Ayam	128.0 M2	140,000	17,920,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung Penyimpanan Benih	100.0 M2	140,000	14,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Kebun IP2SIP	1.0 Tahun	43,891,000	43,891,000	
	- Pemeliharaan Screen House	400.0 M2	140,000	56,000,000	SBM
	- Pemeliharaan prasaranan irigasi IP2SIP	3000.0 m2	32,000	96,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 8,144,580,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.020-Serang)			343,345,000	RM
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	59.0 PEG	80,000	4,720,000	SBM
	- Pemeliharaan Traktor	3.0 Unit	2,200,000	6,600,000	
	- Pemeliharaan komputer/laptop/printer/UPS	23.0 Unit	930,000	21,390,000	
	- Pemeliharaan AC Split	40.0 UNIT	500,000	20,000,000	SBM
	- Pemeliharaan CCTV	8.0 Unit	500,000	4,000,000	
	- Pemeliharaan /alat potong rumput/ sprayer	4.0 Unit	500,000	2,000,000	
	- Eksploitasi kendaraan hillux double cabin	1.0 UNIT	33,210,000	33,210,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Banten)	6.0 UNIT	26,900,000	161,400,000	SBM
	- Eksploitasi kendaraan pejabat	1.0 UNIT	40,000,000	40,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Banten)	3.0 UNIT	1,000,000	3,000,000	SBM
	- Eksploitasi kendaraan roda 3	3.0 Unit	1,000,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	3.0 UNIT	1,000,000	3,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Traktor Roda 4	2.0 Unit	11,000,000	22,000,000	
	- Kalibrasi Alat Laboratorium	5.0 Unit	1,085,000	5,425,000	
	- Pemeliharaan Alsintan	8.0 Unit	1,700,000	13,600,000	
D	<u>Belanja Terkait Pelaksanaan Operasional Perkantoran</u>			70,080,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.020-Serang)			70,080,000	RM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,510,000	18,120,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,550,000	18,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	600,000	7,200,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	520,000	6,240,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Pengguna Barang	12.0 OB	240,000	2,880,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta)	12.0 OB	250,000	3,000,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	36.0 OB	390,000	14,040,000	SBM
E	<u>Akreditasi Laboratorium</u>			63,140,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			11,255,000	RM
	- Bahan utama dan bahan bantu laboratorium	1.0 Kali	11,255,000	11,255,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			51,885,000	RM
	- Akreditasi Laboratorium	1.0 Kali	27,740,000	27,740,000	
	- Jasa Pelatihan Personil Laboratorium	1.0 Kali	22,500,000	22,500,000	
	- Jasa uji banding	1.0 Kali	1,645,000	1,645,000	
6918.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	1.0 Dokumen,		28,300,000	
	Lokasi : KAB. SERANG	Layanan, Laporan, Rekomendasi			

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 8,144,580,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6918.EBD.953 051 A 521211 521811 524111 524113 B 521211 521811 522151 524111	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi			
	Lokasi : KAB. SERANG				
	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		28,300,000	
	Melaksanakan Monitoring dan Evaluasi			28,300,000	U
	Monitoring, Evaluasi dan Unit Pengendali Gratifikasi			16,600,000	
	Belanja Bahan			4,880,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi	2.0 Kali	1,552,000	3,104,000	
	- Konsumsi Makan	24.0 OK	54,000	1,296,000	SBM
	- Konsumsi Snack	24.0 OK	20,000	480,000	SBM
	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			830,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	830,000	830,000	
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			9,090,000	2 RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	22.0 OH	370,000	8,140,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) - Blokir	4.0 OH	217,500	870,000	* SBM
	- Transport	1.0 OK	80,000	80,000	SBM
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			1,800,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	12.0 OH	150,000	1,800,000	SBM
B 521211 521811 522151 524111	Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks			11,700,000	
	Belanja Bahan			3,165,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi	1.0 Kali	575,000	575,000	
	- Konsumsi Makan	35.0 OK	54,000	1,890,000	SBM
	- Konsumsi Snack	35.0 OK	20,000	700,000	SBM
	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			975,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	975,000	975,000	
	Belanja Jasa Profesi			1,800,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			4,710,000	2 RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) - Blokir	10.0 OH	245,000	2,450,000	* SBM
	- Transport	1.0 OK	40,000	40,000	SBM

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(09)	Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA	(450831)	Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI	Rp. 8,144,580,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	7.0 OH	150,000	1,050,000 1,050,000	RM SBM

SERANG, 3 September 2025

DR. SUHARYANTO, SP. MP
NIP 197106131998031002